
С о держание : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городск

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

вФ в ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ8ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

1S 20 ^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраля 20 Ж

Об установлении стоимости питания 
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2018 году

В целях совершенствования организации школьного горячего питания, 
сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, в соответствии со ст. 79 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Республики Башкортостан от 24.07.2000 г. № 87-з «О 
государственной поддержке многодетных семей в Республике 
Башкортостан», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 
15.09.2016 г. № 1031-р, постановлением Кабинета Министров Республики 
Башкортостан от 11.03.2002 г. № 68 «О мерах по реализации Закона 
Республики Башкортостан «О государственной поддержке многодетных 
семей в Республике Башкортостан», статьями 4, 34 Устава городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость сбалансированного горячего питания по 
возрастным группам: на одного обучающегося в день с I по IV классы в 
сумме: завтрак — не менее 55 рублей, обед — не менее 65 рублей, полдник — 
не менее 22 рублей; на одного обучающегося в день с V по XI классы в 
сумме: завтрак — не менее 60 рублей, обед — не менее 70 рублей, полдник — не 
менее 22 рублей, кроме обучающихся питание которых осуществляется за 
счет финансирования из средств бюджета Республики Башкортостан.

2. В целях оказания мер социальной поддержки по обеспечению
питанием установить:

2.1. стоимость бесплатного одноразового сбалансированного 
горячего питания для обучающихся из многодетных семей, среднедушевой 
доход которых не превышает величины прожиточного минимума на ребенка,

^  н и  JT1 U U l l V f i n i W l D V l D J  1 . J  J. ±J

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

j ^ - ~ \ j и - z . ^  \j  1  h \ j . \ j а , .a ,\j  ю  i v u n i p u j i D n a f l  д о -xa-.

71-06-17 от 20.02.2018 Контрольная дата:
73-23-55 от 20.02.2018 Контрольная дата:
24 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городск

установленного в Республике Башкортостан в сумме 45 рублей в день на 
одного обучающегося (финансируемую из средств бюджета Республики 
Башкортостан);

2.2. стоимость бесплатного двухразового сбалансированного горячего 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в сумме 
100 рублей в день на одного обучающегося (в том числе финансируемую за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан в сумме 90 рублей в день и 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
сумме 10 рублей в день на одного обучающегося);

2.3. доплату из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в сумме 35 рублей в день на одного обучающегося для детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, 
находящихся в социально опасном положении и детей из малоимущих семей 
со среднедушевым доходом, размер которого не превышает прожиточного 
минимума на ребенка, установленного в Республике Башкортостан.

3. Расходы на питание обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан осуществлять за счет средств, предусмотренных на данные 
цели по Управлению образования Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2018 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Б. Баязитова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

У  н и  JT1 X . J  (JfU  J. U

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

W 1 jL.\J . \J ^  . jL.\J  1 О

71-06-17 от 20.02.2018 
73-23-55 от 20.02.2018 
24 от 20.02.2018

ivun 1 рилспал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


